

Reparatia cladirei administrative a Centrului Cultural Colibasi cu amenajarea cailor de acces in satul Colibasi r.Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1 Amenajarea teritoriului (01/2022-PG)

Valoarea de deviz 1 365 978,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	111,8520	75,00	8 388,900
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	76,0890	75,00	5 706,675
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	73,6120	75,00	5 520,900
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 226,5322	75,00	91 989,915
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,1407	75,00	2 785,553
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	121,7970	75,00	9 134,775
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	244,4598	75,00	18 334,485
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	170,0555	75,00	12 754,162
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	129,5384	75,00	9 715,380
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 203,9165	75,00	90 293,738
		Total manopera				254 624,49

Materiale:

1.	1411122201675	Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 20-40mm	m3	257,7802	420,00	108 267,684
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4940	340,00	507,960
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4909	340,00	846,906
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,6270	340,00	1 573,180
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	69,6084	340,00	23 666,856
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1434	6 500,00	932,100
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0956	6 500,00	621,400
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0956	6 500,00	621,400
9.	2010237318750	Distantieri	buc	380,4450	1,00	380,445
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	10,5160	235,00	2 471,260
11.	2320187315789	Decofrol	kg	11,4720	50,00	573,600
12.	24302261000001	Fuga	kg	62,4600	19,50	1 217,970

13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,2475	34,00	960,415
14.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 811,3400	5,40	9 781,236
15.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	2 411,4559	5,40	13 021,862
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	526,2200	2,50	1 315,550
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 480,6400	2,50	3 701,600
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	24 179,760 0	2,50	60 449,400
19.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	46,8450	34,00	1 592,730
20.	2661112800640	Placi vibropresate, grosime 40 mm	m2	19,2850	155,00	2 989,175
21.	2661112800660	Placi vibropresat cu suprafata de granit, multicolor, grosime 60 mm	m2	347,3330	185,00	64 256,605
22.	2661112800670	Placi din beton vibropresat grosime 80 mm	m2	572,6630	230,00	131 712,490
23.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	7,4700	1 800,00	13 446,000
24.	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	30,2789	2 000,00	60 557,800
25.	2666122800291	Bordura beton BP100.30.15	m	150,7500	135,00	20 351,250
26.	2666122800292	Bordura beton BP100.20.8	m	16,0800	70,00	1 125,600
27.	2670112202052	Placi de granit ceramic BELIZE IVORY	m2	318,5460	365,00	116 269,290
28.	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1 299,8537	22,50	29 246,708
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,6815	20,00	253,630
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,8680	37,00	106,116
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	28,6800	3,00	86,040
32.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	28,6800	0,30	8,604
33.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,4780	0,30	0,143
34.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,8680	35,00	100,380
35.	2881116002700	Disc abraziv	buc	6,2460	60,00	374,760
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,5080	60,00	1 110,480
37.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,6328	16,00	442,125
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,4271	16,00	86,834
39.	4100126202818	Apa	m3	16,8694	16,00	269,910
		Total materiale de construcții				675 297,50

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,2428	15,00	168,642
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,6150	20,00	312,300
3.	2922140007000	Macara	h-ut	9,2986	300,00	2 789,580
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5605	15,00	23,407
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,6138	500,00	3 806,900
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	47,0609	380,00	17 883,142
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,8666	35,00	240,331
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	17,2080	30,00	516,240
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	107,1189	30,00	3 213,567
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,2632	180,00	407,376
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,2486	35,00	78,701
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,9120	300,00	573,600
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,8265	380,00	1 074,070
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7629	220,00	607,838
		Total utilaje de construcții				31 695,70

Total	Lei	961 617,6 9
Fondul social	24 %	61 109,88
Cheltuieli de transport	3 %	20 258,92
Total		1 042 986, 49
Cheltuieli de regie	7 %	73 009,05
Total		1 115 995, 54
Beneficiu de deviz	2 %	22 319,91
Total		1 138 315, 45
TVA	20 %	227 663,0 9

Total deviz: **1 365 978,54**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)